Dñica .xxiii. post Trinitatis

Iustificata vel iusti ponderis. **P**rima vicia ē dignitas. omēs sancte aime tante sunt dignitatis q̄ minor est maioris dignitatis q̄ sit papa vltipator. virtus in aima correspondens huic vicia est humilitas. humilitas em̄ huius mūdi cor respondet gl̄e celesti. Omis q̄ se hūiliat exaltabitur rē. **L**u. xviii. Sc̄da est largitas. nullus ei sanctorū vult solus gl̄am habere. imo gl̄a illa ē cōmunis omnibus. qz omēs gaudent de gl̄a **P**etri et pauli. Virtus correspondens est misericordia. **C**ave ne sis auarus p̄ vsuram rapinā rē. qz als aima nō effēt iusti ponderis. **T**ertia est puritas. nulla macula est ibi. nec desiderāt aliqd̄ carnalitāt. sicut nec tu desideras comedere ignē. **H**uic correspondet castitas. **C**ave ne sis porcus per luxuriam. **N**on intrabit in ea aliqd̄ coinquinatū. aut abominatōz faciens. **A**pocal. xxi. **Q**uarta est charitas. nullus inuidet alteri de officio gradu seu gl̄a. nō credatis qz minores habeant inuidiam de maioribus. imo placet eis. nec desiderant. et si deus daret eis electōnem dicēdo. vis gloriā illius maioris? diceret qz nō. qz non esset mihi p̄portionata. **S**icut filius minor nō inuidet fratri habenti tunicā maiorem. qz non esset sibi p̄portionata. **H**uic correspondet dilectio proximorū. ex qua puenit nulli inuidere nec officio nec bñficijs nec sanitati rē. **Q**uinta est satietas. qz semp sunt in mensa xpi. nullus posset ex p̄mere nec declarare illū cibum et potū. **I**lle miser machometus voluit declarare qz mel. lac rē. **H**uic correspondet abstinētia cōsistēs in hoc qz est nolle satiari de escis huius mūdi. quia impediunt stomachū anime. **S**exta est pax et tranquillitas. sancti de nullo p̄tendūt. et qd̄ vn̄ vult oēs volunt. non timēt inimicos. si vis intrare caue ab ira rē. **S**eptia est operositas. qz nō cessant a laude diuina. **D**avid **B**eati q̄ habitāt in domo tua dñe. in secula seculorū laudabūt te. **V**irtus correspondēs est diligentia in spūalibus rebus et tam in mūdo incipimus deū laudare orando. nō iurādo rē. tunc aima hz pondus iustū. et est iustificata. **S**i q̄ in aliquo p̄dictorū deficit aliqd̄ vestrū. reuertat̄ ad pondus. als qñ aima exit d̄ corpe et petit ingressum sibi p̄bere in paradysum. dicit xpus michaeli. ponderef̄ p̄mo. **I**ō depingitur michael cum statera in manu. **S**i inuentatur iustificata intrat rē. **A**pensus es in statera. et inuentus es min⁹ hñs. dicit daniel balthasar regi. **D**aniel. v. **E**cce qd̄ est iustificatio aie. **D**ico qz ista petit in p̄ma oratiōe. **D**eus propitius esto mihi peccatori. **N**ota p̄pitius. i. p̄pe citi⁹. qz in peccatore nō est deus p̄ suam gr̄am. sed in iustificato p̄ gr̄am inhabitat. **E**t si aima deficit i mensura vel pondere petat rectificari et adēq̄ri ad instar publicani. **D**icat̄ quō iuit ad templuz et nesciens aliā oratōz dixit. **D**eus p̄pitius rē. **D**ixit xpus in laudem oratōis hui⁹. **A**men di-

co vobis. descēdit hic iustificatus in domū suā. rē. **L**uce. xviii. **N**ota modū quem tenuit. dicit. **P**ublicanus aut̄ a lōge stans. vbi ponunt̄ quatuor p̄ditōnes quas f̄uauit. **P**rima ibi. **L**ongestans ē illos q̄ nimis altari appropinquāt. etiaz appodiātes se ibi. cum tñ antiqtus sub p̄ea mortis nullus audebat appropinquere. **R**ue. j. **Q**uis/quis externoz accesserit occidē. loquit̄ de tabernaculo quod habebat vt altare. cū tamē nihil valeret respectu nostri vbi xps sacrificatur. **S**oli sacerdotes iusti et bone vite cōtriti et p̄fessi possunt accedere. **S**acerdotes q̄ accedunt ad dñm sanctificent̄ ne pcutiat̄ eos. **E**xo. xix. **A**d mensam pape vel regis non omēs audēt appropinquare. **S**ecunda p̄ditio tangit̄ ibi. **N**olebat nec oculos ad celū leuare. i. ex verecūdia peccatorū. **S**icut nec filij coram parētibus quādo cogitant̄ qd̄ fecerūt. **I**ta xps scit omēs defect⁹ nostros. **I**deo **E**sdras scriba dicit. **D**ñe de⁹ me⁹ p̄fundoz et erubesco leuare faciem meā ad te. qz niam iniquitates nostre multiplicatae sunt sup caput nostrū. et delicta nostra creuerūt vsqz rē. j. **E**sdras. ix. **T**ertia p̄ditio tangit̄ ibi. pcutiebat cor. a quo omia peccata pcedunt tanqz a radice. **M**at. xv. **E**x corde exeūt cogitatiōes male rē ibidem. que pcedunt de ore ex corde exeūt rē. **Q**uarta tangit̄ ibi. orabat deuote. **D**eus propitius rē. ita debemus nos facere rē. **S**ecunda oratio est. **D**ñe nō sum dignus vt intres sub tectū meū. sed tñ dic̄ xbo et sanabit̄ puer meus. **M**at. viij. multū fuit a xpo laudata. **D**ico qz i ista petimus reformatōz corpis. **R**atio qñ creatura dei p̄ gr̄am dei est iustificata in aia. corpus retinet aliquas reliq̄as peccati. i. inclinatiōnes ad malū et difficultatē ad bonū. sicut p̄z de infirmo nouit̄ curato. q̄ remanet debil⁹ ad ambulandum et inclināf̄ ad infirmitatē. **I**nclināf̄ naturaliter ad peccata cōsueta. **I**ō ap̄tus q̄ p̄us fuit infirmus p̄ peccatū. postq̄ fuit curatus dixit. **E**o delector legi dei. **I**n interiorē hoīem. video autem rē. **A**d **R**oma. vj. **R**emediū est sicut aima iustificat̄ p̄ confessionez. ita corpus reformat̄ p̄ cōmunionē. **D**icut̄ phisici nouit̄ curatis. comedatis carnem delicatā rē. et vinum bñ limphatum. et sic infirm⁹ cōualefcit. **N**ō nulla caro est tam delicata sicut corpus et caro xpi q̄ a spū sancto in vtero xginis fuit formata. **I**lle agnus. i. filius xginis et sanguis eius lenificat. quia illd̄ corpus non est sine sanguine rē. et sic corpus fortificat̄. **I**deo eccl̄a postq̄ p̄cepit cōfiteri in quadagesima ad iustificandū aiam p̄cepit cōmunicare in pasca ad fortificandū corpus. **I**sta reformatio petit̄ cum d̄r. **D**ñe nō sum dignus rē. veraciter habebit̄ si ad instar centurionis petitur. **D**icat̄ historialit̄ de centurione q̄ veit ad xpm p̄ puero. **A**d quem xpus. **E**go veniā et curabo eū. **D**ñe vos qz estis deus non sum dignus.

non dixit. nolo q̄ intres. imo desiderabat. s̄ nō erat dignus. quia nullus est dignus recipere deū vt intretis in domum meaz. lz placeret sibi si intraret vt aliquam bonam gratiā obtineret. Ita debet esse nobis in cōmuniōe. debemus enim dicere. domine non sum dignus rē. lz velimus q̄ intret intus cōtemplando: r̄ credendo firmē q̄ deus est intra illam cortinam r̄ hostiā albam rē. tunc homo dicet. domine non sum dignus rē. tamen ex quo domine vos vultis intrare r̄ ita ordinaſtis mihi placet: r̄ sanabit̄ puer meus. id ē. spūs qui semper est iuuenis. nō enī senescit. Alii qui enī ex isto verbo. domine non sum dignus. male intellecto. r̄ ex q̄dam humilitate que potius debet dici rebellio: nolūt recipere ip̄m cōmunicando in pasca. talis nunq̄ recipiet̄ a christo. Dicunt enī. nōne est melius non cōmunicare q̄ cōmunicare male paratus. Betur respōsio per parabolam de rege qui iult ad venandum. Ita in pposito xp̄s rex r̄ dominus venit in deserto huius mundi ad venandū non pdices rē. s̄ animas nostras. Ita venatio fit maxime in. xl. r̄ pfecta venatione in pasca vult intrare villam. Quelibet psona est tāq̄ villa seu castrū. r̄ ē honor domini talis ingressus. r̄ est vtilitas nostra. Dicūt aliqui. lz sitis rex non intrabitis. quia nō sum dignus rē. q̄ ego sū in mala volūtate. Talis non excusat̄. quia debet deponere malaz voluntatē. dicendo. domine non sum dignus. s̄ expectate ex quo vultis intrare ornabo domū p cōtritionem cōfessionē rē. tūc eēt excusatus. aliter non. Alii impiti recipiūt letē cōmunicādo s̄ ponūt eum in loco porcorū nec habēt excusationem. quia ecclia dat hebdomadas septē: ad parandū se ad cōmunicanduz. r̄ p dignam cōmunionem. sic reformat̄ corpus. Ido in cōmendationem illius oratiōis dicūt: r̄ sanar̄ est puer ex illa hora. **Matth. viij.** Supradictā parabolaz vide latius superius in diebus rogationū. s̄ mo ne. petite r̄ accipietis rē. **Tertia** ē. thema ppositum. **Patientiā habe in me.** Dico q̄ hic petiē plongatio vite. **Ratio.** iustificata anima hominis per grām. r̄ corpe reformato p eucharistiāz. ad huc restat solutio debitorū. Dicat̄ quomodo p quolibet peccato morali debemus septē ānos de penitētia vel h̄ vel in purgatorio. verbi grā. Si iuisti vnq̄ ad diuinos cōputa septēz annos de penitētia quos debes deo. Itē si iurasti in uanum rē. Si nō soluūt h̄. in purgatorio habēt soluere. Ido cōfiteri peccata tua debes rē. Cōfessio enī liberat animā ab inferno rē. sed cōmuniō cōfortat corpus. s̄ restat nunc soluere debitum sicut alicuius regis fuit furtum cōmittēs post reconciliationē domini q̄ dimisit sibi mortē adhuc teneē soluere qd̄ accepit. Ita omnes nos sumus fures r̄ latrones. quia furati sumus deo multotiens honorē. reuerentiā. obedientiam. r̄

non soluimus sibi rē. Si fieret pceptum ex pte baliui sub pena q̄nq̄ solidorūz q̄ nullus faceret hoc rē. omēs cauerent. et deus p patriarchas. pphas. apostolos. r̄ p seipm̄ pconizauit q̄ nullus vadat ad diuinos sub pena r̄ pditiōe corporis anime r̄ bonorū omnīū: r̄ nullus timet. Idē ne aliquis iuret. Idē de festis fuanadis r̄ non curamus. Ecce furtum honoris dei. quia in maiore honore habet̄ mādarū alicuius domini terreni p̄cipientis q̄ dei. Ido omēs obligamur regi xp̄o. Confessor autē est medius inter deum r̄ hominez. Ido eligēdus ē bonus cōfessor q̄ oret p peccatore. r̄ quādo peccator absoluit̄ remittitur sibi mors inferni. Et quando cōmunicat cōmedit cum rege xp̄o. sed restat soluere debitum sc̄z satisfacere per penitentiā. Facite fructos dignos penitētie. **Mat. iij.** Ad hoc soluenduz petitur dilatio vite dicēs: **Patientiā habe in me** rē q̄si diceret. Domine ex quo remisisti mihi mortē r̄ reduxisti me. ad mēsam tuam expecta me modicū r̄ patientiā habe rē. Sciatie q̄ modo poterimus soluere cū decē operibus: et erit p̄tentus qd̄ signatur in hoc vocabulo patientiā. In quo sunt decem littere. q̄ sicut peccamus p̄tra decē pcepta ita satisfaciam⁹ p decē opa penitētia. **Primū** ē peccatorū cognitio. **Secūm** cordis contritio. **Tertū** emēdandi ppositū. **Quartū** oris confessio. **Quintū** corporis afflictio. **Sextū** humilis oratio. **Septimū** elemosynarum largitio. **Octauū** in iustorū restitutio. **Nonū** eucharistie cōio. **Decimū** iniuriarū remissio. Tunc de quolibet sic faciēte poterimus dicere. Et miser⁹ est dñs serui illius. dimisit eum r̄ omne debitū dimisit ei. **Matth. xvij.**

Sermo q̄rtus de eadem dñica.

Charitas vestra
magis ac magis abūdet. ad **phlip. i.**
Doctrina est cōmunis in tota scriptura siue theologia q̄ iter omēs virtutes nobis necessarias siue intellectuales. vt sapiētia. scientia itellectiua. vt morales. vt tpantia prudentia rē vel infusas vel acq̄sitas. vel theologicales. vt si des spes. maior r̄ plus necessaria ad saluationē est charitas. s̄ amor. dei supna et p̄xiimi ordinata. **Ratio** declaretur p similitudinē. **Ponamus** q̄ de vno fonte pcedunt. xij. riui vel flumina. Si vos haberetis illum fontem in domo seu viridario vestro: omnia flumina ab eo descendētia haberetis. **Per oppositū.** si fons siccatur nihil haberetis de fluminib⁹. Ita charitas est vn⁹ fons abundās p̄cernens amorē dei r̄ p̄xiimi. a quo pcedunt omnes vtutes tāq̄ flumina a fonte qui ergo habet charitatem habet et alias virtutes. vnde **Aug⁹.** Quicquid patet r̄ quicquid later totum seruat qui charitatē seruat in moribus. per oppositum. si charitas dep̄ditur que nō dep̄dit̄
Ecc